

Zobacz, jak naprawdę wyglądał średniowieczny Cieszyn. I to w 3D !

Data publikacji: 19.02.2013 7:30

Już niebawem każdy będzie mógł zobaczyć Cieszyn w okresie swojej średniowiecznej świetności. Polskie studio Virtual Magic przygotowało niezwykle film 3D, który przeniesie widzów kilkaset lat wstecz do jednego z najpiękniejszych miast południa Polski.

Oglądający będą mogli przenieść się w czasy założenia legendarnego grodu. Następnie odbędą podróż przez najważniejsze wydarzenia w historii miasta: od utworzenia niezależnego Księstwa Cieszyńskiego i wygaśnięcia dynastii Piastów, przez pożar Cieszyna i jego odbudowę, aż do momentu powstania Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Film odda atmosferę miasta z czasów, kiedy jego uliczkami kursowały jeszcze tramwaje oraz przybliży dzieje hotelu „Pod Brunatnym Jeleniem”, w którego świeżo odnowionych wnętrzach będzie można film oglądać. W filmie przy komentarzu lektora, pojawią się inscenizacje kluczowych wydarzeń, które miały najważniejszy wpływ na losy miasta. Będzie to unikalny film zaprezentowany w unikalnym miejscu.

Do zrealizowania tego niezwykle obrazu w technice 3D wykorzystano najnowsze rozwiązania technologiczne, które wymagają zastosowania niezwykle wydajnych komputerów. Polskie studio Virtual Magic, które posiada bardzo duże doświadczenie w tego typu produkcjach, zdecydowało się wykorzystać potężne procesory firmy AMD. Ich nieprzeciętne możliwości były już wcześniej wykorzystywane przy tworzeniu takich produkcji, jak hit ostatniego lata — Tajemnicze Podziemie 5D zabierający widzów na przejażdżkę po wnętrzu opuszczonej kopalni kryształów, czy też mrozący krew w żyłach dreszczowiec Asylum 5D — pierwszy polski film wykonany w technice 5D. Praca na podzespołach firmy AMD umożliwiła Virtual Magic wyprodukowanie także kilku niezależnych, krótkometrażowych animacji 3D, które zdobyły wiele prestiżowych nagród na międzynarodowych festiwalach.

W miniony piątek podczas gali otwarcia restauracji "Pod Brunatnym Jeleniem" został zaprezentowany dwu minutowy zwiastun filmu. Film został zrealizowany na zamówienie firmy BUDGAST S.C., która odrestaurowała historyczną restaurację "Pod Brunatnym Jeleniem".

Przy produkcji filmu współpracowaliśmy z pracownikami Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Muzeum Drukarstwa w Cieszynie oraz Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej. Wykorzystaliśmy sprzęt wojskowy i plenery udostępnione przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej OKA a także broń i stroje grupy pasjonatów epoki średniowiecza. Dzięki kontaktom z pracownikami sceny polskiej teatry w Czeskim Cieszynie skompletowaliśmy stroje historyczne oraz rekwizyty. Wiele z tych osób z radością wcieliło się w bohaterów występujących w filmie nie szczędząc sił aby wspomóc nasze działania. - informuje Daniel Zduńczyk reżyser produkcji.

Dzięki gruntownym pracom renowacyjnym ten jeden z najbardziej charakterystycznych budynków Cieszyna ożył na nowo. Nawiązująca do czasów świetności miasta restauracja stanowi malownicze tło dla tej fenomenalnej produkcji, którą szeroka publiczność będzie mogła podziwiać już od 15 marca.

Zobacz trailer filmu

